ПРИКАЗ                                                                                                   БОЕРЫК

«14» сентября  2021 г.                                                                                № 80/3

О  планах работы по подготовке и проведению ГИА

на 2021-2022 учебный год

 В целях обеспечения повышения качества подготовки выпускников 9,

11 классов Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в

2021-2022 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы МКУ «Отдел образования Исполнительного

комитета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан (далее -

Отдел образования) по подготовке, организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в Кайбицком

муниципальном районе на 2021-2022 учебный год (приложение №1).

 2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций района

разработать планы мероприятий по повышению качества подготовки

обучающихся 9,11 классов к государственной итоговой аттестации и

предоставить в образования в срок до 20 сентября 2021 года и обеспечить их

реализацию.

3.  Утвердить план работы ресурсных центров по подготовке выпускников к

ГИА на 2021-2022 учебный год (приложение№2).

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, на базе

которых созданы ресурсные центры, организовать деятельность центров по

обеспечению эффективной работы по реализации Плана.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника по учебно-методической работе на С.Т.Петрову.

М.М.Русова

(88437021576)